Ömer Şevki Paşa, Narda’da
kardeşi Fehmi Efendi ile birlikte
civar köylerin çiftliklerini işletir-
ken İstanbul’a yerleşmeye karar
vermiş ve ailesini de alarak İstan-
bul’a taşınan Ömer Şevki Paşa
burada dört oğlunu da mekteple-
re vererek iyi bir tahsil almalarını
sağlamıştır.

Ömer Şevki Paşa, Sultan II.
Abdülhamid tarafından Sinop’a
mutasarrıf (vali) olarak atanmış-

tır. Bir süre sonra görevde iken
hastalanan Paşa, 18 Mayıs 1318/
31 Mayıs 1902 tarihinde Si-
nop’ta vefat etmiş ve cenazesi
Seyyid İbrahim Bilâl Hazretleri
Türbesi bahçesine defnedilmiş-
tir.

ANNESİ:
AFİFE HANIM

Mustafa Azmi Beyin annesi
ise Afife Hanım’dır. Afife Hanım,
Priştineli mutasarrıf Mehmed
Yaşar Paşa’nın kızı ve Üsküp mu-
tasarrıfı Abdurrahman Paşa’nın
kız kardeşidir.

ay boyunca İstanbul Beyoğlu’nda
bulanan Taşkışla’da hapis yatmış
ancak suçsuz olduğu anlaşılınca
hem kendisi hem de onu şikâyet
eden öğretmen hakkında tayin
kararı çıkarılmıştır.

KONYA MAARİF
MÜDÜRLÜĞÜ

Mustafa Azmi Bey 1313/1897
tarihinde Konya Maarif Müdür-
lüğü görevine tayin edilmiştir.

Maarif müdürlüğü yanında 4
Teşrinievvel 1313/16 Ekim
1897’de Konya İdadi Mekte-
bi’nde 630 kuruş ücretle birinci
kısım Fransızca dersi ve 450 ku-
ruş ücretle ikinci kısım Fransızca
ve kitabet-i resmiye (resmî yazış-
malar) derslerine girmiştir.(3)

Ağustos 1315/1899’da Müze-
yi Hümayun Konya Şubesi’nin
açılmasına vesile olmuştur.

18 Ağustos 1900’dan 21 Ara-
lık 1900’e kadar Niğde Maarif

(3) OA, MF.MKT. 389-76.

Müdürü vekilliği,(4)
1317/1901’de Konya Halı ve

Kilim Sergisi Hazırlama Komis-
yonu başkanlığı,

14 Nisan 1900’den 27 Aralık
1903’e kadar Konya Vilayet Mat-
baası müdürlüğü ve Konya Sana-
yi Mektebi İnşaat Komisyonu
başkanlığı görevlerinde bulun-
muştur.

Mustafa Azmi Bey Konya’da
bulunduğu süre içinde maarifin/
eğitimin gelişmesine katkıda bu-
lunmuştur.(5) Kendisine bu hiz-
metlerinden dolayı 15 Şubat
1315/27 Şubat 1900 tarihinden
üçüncü rütbeden Nişan-ı Osma-
ni ile taltif edilmiştir.(6)

8 Mart 1319/21 Mart 1903
tarihinde mutasarrıf olmak için
Konya valiliğine verdiği dilekçe-
de Mustafa Azmi Bey Konya’da

(4) OA, Y..A...HUS. 444-106.
(5) Maarif Müdürü Azmi Bey’e teşekkür edilmesine

dair 2 Teşrinisani 1314/14 Kasım 1898 tarihli Kon-
ya Valisi Mehmet Ferit Paşa’nın Maarif Nezaretine
gönderdiği yazı için bakınız: OA, MF.MKT. 427-29

(6) OA, İ.,TAL. 205-64; OA, İ..TAL.240-37.

kaldığı süre içinde yaptığı faali-
yetlerle ilgili olarak şunları kay-
detmiştir:

“Maruzu bendeleridir.
Bendeleri 1299/1883 sene-

sinde mülkiye-i şahaneden (Siya-
sal Bilgiler Fakültesinden) aliy-
yülala (pekiyi) derecede şahadet-
name (diploma) ile mezun olarak
19 seneden beri Maarif Nezareti
celiliyesi (Milli Eğitim Bakanlığı)
ile encümen ve tetkik-i müellefat
komisyonu ve Ziraat Bankası
meclisi idaresi ve ba-iradei

1322/1906’da Bursa Maarif
Müdürlüğüne, 1323/1907’de ek
olarak Afyon Sancağı mutasarrıf
vekilliğine tayin edilen Mustafa
Azmi Bey, Bursa’da Maarif Mü-
dürü iken Bursa Lisesi binasında
ilk defa tertip edilen Bursa Yerli
Mahsuller Sergisi’nin başkanlığı-
nı üstlenmiştir.

1325/1909’da I. Hüseyin Hil-
mi Paşa kabinesinde kendisine
Maarif Nazırlığı görevi teklif
edildiyse de uygun bir dille valili-
ğe devam etmek istediğini bildir-
miş, 1325/1909’da Bursa ve
1326/1910’da Kastamonu Valili-
ğine tayin edilmiştir. Fakat has-
talığı sebebiyle Kastamonu’da
göreve başlayamadığından ikinci
defa olmak üzere Hüdavendigar
(Bursa) Sancağına vali tayin edil-
miştir. Bir ay sonra Hürriyet ve
İtilaf Fırkası iktidara gelince bu-
radaki görevine son verilen Mus-
tafa Azmi Bey, 1330/1914’te
kendi isteğiyle emekliliğe ayrıl-
mış ve bir daha resmî bir görev
almamış ve kendini neşriyata
adayarak Kadıköy/Moda’daki ha-
nesinde ilim dünyasına katkıda
bulunmaya çalışmıştır.

VEFATI
Evlenmediği için soyu devam

etmeyen Mustafa Azmi Bey, 15
Ocak 1940 tarihinde İstanbul’da
vefat etmiştir.

ESERLERİ
Çok iyi Fransızca bilen, Arap-

ça ve Farsça’ya da oldukça vakıf
olan Mustafa Azmi Bey yazmış
olduğu eserleri şunlardır:

1. Su, İstanbul: Ceride-i As-
kerîye Matbaası, 1300/1884,
339 sayfa (kardeşi Besim Ömer
Bey ile beraber).

2. Esâm-i Türkiyyeyi Câmi’ İlk

(7) Akşam, 16 Ocak 1940, Cumhuriyet, 16 Ocak 1940.

Kıraat Kitabı, İstanbul, Mahmut
Bey Matbaası, 1309/1893, 32
sayfa.

3. Hanım Kitabı (Ev İşleri An-
siklopedisi), İstanbul: Hayriye
Matbaası, 1300/1884, 437 sayfa.

4. Evlenmeden Önce ve Sonra
Genç Kızlarımıza, İstanbul, Ah-
met İhsan Matbaası, 1934.

5. Artistin Ölümü, Bir Perde-
lik Komedi, İstanbul: Ahmet İh-
san Matbaası, 1934, 54 sayfa

6. Eski ve Yeni Harfler Hak-
kında Bazı Mütalaalar, İstanbul:
Ahmet İhsan Matbaası, 1928, 43
sayfa